



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

HAVEMANNS APS
STRANDVEJEN 118, 2900 HELLERUP
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. maj 2016

Thomas J. Havemann

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Havemanns ApS Strandvejen 118 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 25 48 52 62 Stiftet: 3. juli 2000 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas J. Havemann
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Sydbank Vingårdsgade 21 9000 Aalborg
	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier og anparter i andre selskaber samt anden form for investering og virksomhed i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 58.065 tkr.

Koncernens primære forretningsområde, som består i udvikling, projektering og opførelse/salg af boligprojekter, forløber tilfredsstillende og har i regnskabsåret generet et overskud i størrelsesorden 58 mio. kr. efter skat.

Årets resultat inklusive datterselskabsaktiviteter anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOTAB.....		-470.021	-164.108
Nedskrivning af omsætningsaktiver.....		0	5.787
Af- og nedskrivninger.....		-11.999	-12.000
DRIFTSRESULTAT.....		-482.020	-170.321
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....		59.890.870	2.336.494
Andre finansielle indtægter.....	1	869.273	6.434.068
Andre finansielle omkostninger.....		-464.932	-567.247
RESULTAT FØR SKAT.....		59.813.191	8.032.994
Skat af årets resultat.....	2	18.083	-1.403.168
ÅRETS RESULTAT.....		59.831.274	6.629.826
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	2.000.000
Ekstraordinært udbytte.....		0	1.500.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		59.890.870	6.409.503
Anvendt af tidligere års overskud.....		-59.596	-3.279.677
I ALT.....		59.831.274	6.629.826

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		35.000	47.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	35.000	47.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		66.380.373	6.489.503
Andre værdipapirer.....		0	1.444.140
Finansielle anlægsaktiver.....	4	66.380.373	7.933.643
ANLÆGSAKTIVER.....		66.415.373	7.980.643
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		20.047.718	38.103.064
Udskudte skatteaktiver.....		27.500	24.860
Andre tilgodehavender.....		13.082.467	14.225.680
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	238.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		3.019.821	0
Tilgodehavender.....		36.177.506	52.591.604
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1.494.780	3.472.148
Værdipapirer.....		1.494.780	3.472.148
Likvider.....		19.101.992	370.795
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		56.774.278	56.434.547
AKTIVER.....		123.189.651	64.415.190
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		66.300.373	6.409.503
Overført overskud.....		53.762.762	53.822.358
Forslag til udbytte.....		0	2.000.000
EGENKAPITAL.....	5	120.188.135	62.356.861
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		173.612	0
Selskabsskat.....		2.421.440	0
Anden gæld.....		11.526	1.835.354
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		394.938	222.975
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.001.516	2.058.329
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.001.516	2.058.329
PASSIVER.....		123.189.651	64.415.190
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			
Tilknyttede virksomheder.....	869.048	1.323.831	1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	225	5.110.237	
	869.273	6.434.068	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-15.443	222.975	2
Regulering af udskudt skat.....	-2.640	1.180.193	
	-18.083	1.403.168	
Materielle anlægsaktiver			
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3
Kostpris 1. januar 2015.....		160.000	
Kostpris 31. december 2015.....		160.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		113.000	
Årets afskrivninger		12.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		125.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		35.000	
Finansielle anlægsaktiver			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	4
Kostpris 1. januar 2015.....	80.000	2.017.305	
Afgang.....	0	-1.444.140	
Kostpris 31. december 2015.....	80.000	573.165	
Opskrivninger 1. januar 2015.....	6.409.503	-573.165	
Årets opskrivninger	59.890.870	0	
Opskrivninger 31. december 2015.....	66.300.373	-573.165	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	66.380.373	0	

NOTER

Note

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
E3 Holding ApS, Gentofte.....	66.380.373	59.890.870	100 %
TKM Ejendomme ApS, Gentofte.....	16.495.479	7.856.068	100 %
Ejendomsselskabet Søhusene ApS, Gentofte...	53.524.676	56.568.600	100 %
Byggeselskabet ØS9 ApS, Gentofte.....	-229.357	-279.357	70 %
Ejendomsselskabet MLV ApS, Gentofte.....	37.726	-12.274	100 %
Ejendomsselskabet SMV ApS, Gentofte.....	50.000	0	100 %
Ejendomsselskabet KLVP ApS, Gentofte.....	42.751	-7.249	100 %

Egenkapital

5

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	0	53.822.358	2.000.000	55.947.358
Ændring af egenkapital som følge af praksisændring.....		6.409.503			6.409.503
Korrigeret egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	6.409.503	53.822.358	2.000.000	62.356.861
Betalt udbytte.....				-2.000.000	-2.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		59.890.870	-59.596		59.831.274
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	66.300.373	53.762.762	0	120.188.135

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomheder for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Selskabet kautionerer i byggeperioden over for Nykredit Bank med 108 mio. kr. for datterselskabet, Byggeselskabet ØS9 ApS' forhåndslånegaranti stillet af Nykredit Bank.